
Aniversario
1956-2016

RESOLUCION N°: 

CORRIENTES,

O /

í1 3 í*

:7>b

VISTO el Expediente número 09-2016-07866 y agregado el Expediente N° 09-2016-07988 
mediante el cual se lleva a cabo la: “Adquisición de Neumáticos y  Repuestos para los vehículos de la 
Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura de la U N N E y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió al llamado a Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada número: 02/17.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado las firmas: VICA 
NEUM ATICOS Y SERVICIOS S.A. y LOS FIERROS S.R.L..- 

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 145/17, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y adjudicar, liquidar y pagar a 
favor de la firma “VICA NEUMATICOS Y SERVICIOS S.A.”, Renglones N° 01, 02, 03, 04, 05, 06 y 
07 que cotiza en la suma de $34.657,00 por ajustarse a lo solicitado.-

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS  
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA  

R E S U E L V E

ARTICULO Io.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la: 
“Adquisición de Neumáticos y  Repuestos para los vehículos de la Facultad de Ciencias Exactas y  
Naturales y  Agrimensura de la UNNE\-

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a la firma “VICA NEUMATICOS Y SERVICIOS S.A., Renglones 
N° 01, 02, 03, 04, 05, 06 y 0 7 'por la suma total de PESOS TREINTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE ($34.657,00), por la Adquisición de Neumáticos y Repuestos 
para los vehículos de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura de la UNNE.-

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 40.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 2/29/296 “Repuestos y accesorios” 
por la suma total de $32.857,00 y a la Partida 3/33/332 “Mantenimiento y reparación de vehículos” - 
PROGRAMA 30: “Educación y Cultura” -  Ejercicio: 2017 del Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5°.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-
g.e.b.

Or. M réslrflllUne »ematteis 
Secretario Adni\ jistrativc

F.m .C .E .N .A . - UTN.N.E.



ORDEN DE COMPRA

1/2017

Nro orden de compra: 1/2017 

Fecha: 14/03/2017

Proveedor CUIT Dirección Teléfono

VICA NEUMATICOS Y SERVICIOS 
S.A.

30-71119137-9 Ruta 12 Km 1030,5 y Agustín Mazza, 
C orrientes, Capital, CORRIENTES

0379-4451030 / 
4456082

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo:

Clase:

Modalidad:

M otivo de contratación  
directa:

Expediente:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 2/2017 

De Bajo Monto 

Sin Modalidad 

Por monto

EXP: 09-07866/2016

Objeto de la contratación: Adquisición de Neumáticos y Repuestos para los Vehículos de la
FaCENA '
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y AgrimensuraOficina de contratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Plazo de entrega:

EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 5470, (3400) 
CORRIENTES, Corrientes)
IDEM PLIEGO

IDEM PLIEGO

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal

1 Optica delan tera  izquierda para  vehículo 
M ercedes Benz Sprin ter

1.00 $ 6,839.00 $ 6,839.00

2 C ubiertas para  Vehículo M ercedes Benz S prin ter - 
M edidas 225/70 R15 MICHELIN 112/110 AGILIS 
R

2.00 $ 2,948.00 $ 5,896.00

3 Picos Largos p ara  cubiertas de vehículo M ercedes 
Benz modelo Sprin ter

2.00 $ 25.00 $ 50.00

4 Servicio de Alineado y Balanceo de vehículo 
M ercedes Benz Sprin ter

1.00 $ 900.00 $ 900.00

5 N eum áticos m edidas 255/70 R16 BFGOODRICH 
LT 225/70 LRE S ALL TERRAIN T/A K02

4.00 $ 4,993.00 $ 19,972.00



N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal

6 Picos Largos de las cubiertas 255/70 R16 4.00 $ 25.00 $ 100.00

7 Servicio de Alineado y Balanceo del vehículo Ford 
Rancfer Safety 2.2

1.00 $ 900.00 $ 900.00

$ 3 4 ,6 5 7 .0 0

S O N  P E S O S  T R E IN T A  Y C U A T R O  M IL  S E IS C IE N T O S  C IN C U E N T A  Y S IE T E  C O N  0 0 /1 0 0

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORM E A LEY,(5 % o )


